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IN MINISTERIO DE HACIENDA 
SOBERODELA LOTERIA NACIONAL 
REPÚBLICA DOMINICANA 

— BALANCE GENERAL 
PES AL 31 DE MAYO 2024 

(VALORES EN RDS) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS 

CERTIFICADOS FINANCIEROS 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 

EXISTENCIA DE BIENES DE CONSUMO 

OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

PAGOS ANTICIPADOS 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS NETOS 

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES Y SUPLIDORES 

RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES 

TOTAL DE PASIVOS 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO 

RESULTADOS NETO DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 
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545,055,331.62 

577,014,785.14 

1,554,737,706.09 

10,777,135.40 

70,694,756.01 

5,432,440.66 

2,763,712,154.92 

575,096,020.10 

4,291,084.95 

579,387,105.05 

3,343,099,259.97 

80,866,450.43 

37,366,489.71 

118,893,078.20 

237,126,018.34 

237,126,018.34 

3,053,752,907.93 

52,220,333.70 

3,105,973,241.63 

3,343,099,259.97 


