

MINISTERIO DE HACIENDA **LOTERIA NACIONAL BALANCE GENERAL** AL 31 DE MAYO 2024 (VALORES EN RD\$)



ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS	545,055,331.62
CERTIFICADOS FINANCIEROS	577,014,785.14
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	1,554,737,706.09
EXISTENCIA DE BIENES DE CONSUMO	10,777,135.40
OTROS ACTIVOS CORRIENTES	70,694,756.01
PAGOS ANTICIPADOS	5,432,440.66
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	2,763,712,154.92
ACTIVOS NO CORRIENTES	
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS NETOS	575,096,020.10
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	4,291,084.95
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	579,387,105.05
TOTAL DE ACTIVOS	3,343,099,259.97
Page 1	
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	00.055.450.42
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES Y SUPLIDORES	80,866,450.43
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR OTRAS CUENTAS POR PAGAR	37,366,489.71
	118,893,078.20
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	237,126,018.34
PASIVOS NO CORRIENTES	
PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LARGO PLAZO	
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	
TOTAL DE PASIVOS	237,126,018.34
PATRIMONIO	
PATRIMONIO	3,053,752,907.93
RESULTADOS NETO DEL EJERCICIO	52,220,333.70
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,105,973,241.63
TOTAL AND METO	3,103,373,241.03

GIZEL ALT, RIVERA SOTO Encargada del Contabilidad Domingo, R

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Directora Financiera

3,343,099,259.97